1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.
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1404, agost, 21 [Barcelona]

Pau Massana, ciutadà de Barcelona, fill i hereu del mestre de cases 
Guerau Massana, ciutadà de Barcelona, difunt, ven a Guillem 
Alanyà i Ferrer de Pujol, canonges de la Seu, i a Ramon de Vall 
i Arnau de Torrent, ciutadans de Barcelona, rectors generals de 
l’Hospital de la Santa Creu, unes cases que posseeix al carrer d’en 
Cervelló, que té per l’hospital, com a successor de l’hospital d’en 
Colom, i sota alou, a un cens de 13 sous i 6 diners. El preu de 
la venda és de 21 lliures.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 141r.
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[Pau Massana a l’hospital: venda de cases al carrer d’en Cerve-
lló]1

Die iovis, XXI die augusti, anno predicto.

Ego Paulus2 Massana, civis Barchinone, filius et heres uni-
versalis Geraldi Massana, quondam, magistri domorum, civis dicte 
civitatis, ab intestato defunti, vendo et absolvo et diffinio3 vobis 
honorabilibus Guillelmo Alanyani,4 Fferrario de Podiolo, canonicis 
Sedis, Raimundo de Valle et Arnaldo de Torrente, civibus dicte 
civitatis, nunc rectoribus generalibus dicti hospitalis, ementibus 
nomine et ad opus dicti hospitalis et de pecunia eiusdem,5 quasdam 
domos cum introitibus, exitibus, iuribus et pertinentiis suis, quas 
ego, ut heres predictus et ratione carte precarie die erina facta et 
aliis iustis causis, habeo et possideo in civitate Barchinone in vico 
d’en Cervelló. Et teneo per Hospitale Sancte Crucis, succedenti6 
hospitali d’en Colom, et sub dominio et alodio,7 ad censum XIII 
solidorum, VI denariorum et cetera. Et terminatur et cetera. Ut in 
instrumento precario facto die proxime. Hanc autem et cetera. Sicut 
melius et cetera. Extrahens et cetera. Eademque et cetera. Promittens 
et cetera. Preterea cedo iura et actiones et cetera. Quibus iuribus et 
cetera. Salvis et cetera. Pro pretio vero predictorum confiteor me 
a vobis habuisse et recepisse per manus venerabilis Petri Cardona, 
prioris dicti hospitalis, viginti unam libras Barchinone. Renuntiando 
et cetera. Dando et cetera. Insuper promitto teneri de evictione larga 
et cetera. Et pro hiis obligo bona mea et cetera. Et iuro et cetera. 
Hec igitur et cetera.

Testes: Johannes Dalmacii et Johannes Sunyerii, scriptores Bar-
chinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles obliqües 
per a indicar la ferma.  3. Et absolvo et diffinio interlineat.  4. Segueix quod, 
ratllat.  5. Segueix totas ipsas, ratllat.  6. Segueix dicto, ratllat.  7. Dominio et 
alodio interlineat.
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1404, setembre, 3 [Barcelona]

Guillem Alanyà i Ferrer de Pujol, canonges de la Seu, i Ramon de 
Vall i Arnau de Torrent, ciutadans de Barcelona, rectors i admi-
nistradors generals de l’Hospital de la Santa Creu, per continuar 
l’obra, venen diferents censals sobre diverses cases a la ciutat de 
Barcelona, als notaris Joan de Conomines i Bartomeu Eiximenis, 
a l’argenter i sedaire Jaume Cupí, ciutadans de Barcelona, i al 
prevere Jaume Aldomar, beneficiat a la Seu, tots ells marmessors 
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de l’argenter Jaume Gomar, ciutadà de Barcelona. El preu de la 
venda es de 560 lliures.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum facien-
cium pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 142v-143r.

[Hospital als marmessors de Jaume Gomar: venda de diferents 
censals]1

Die mercurii, tertia die septembris, anno a nativitate Domini 
MCCCCIIIIo.

Nos Guillelmus2 Alanyani, Fferrarius3 de Podiolo, canonici Se-
dis, et Arnaldus4 de Torrente, cives civitatis Barchinone, rectores et 
administratores nunc generales hospitalis seu domus Sancte Crucis 
civitatis Barchinone pro continuando opere dicti hospitalis,5 vendimus 
vobis venerabilibus Johanni de Conomines, Bartholomeo Exemeno, 
notariis, et Jacobo Cupi, operario auri et cirici, civibus Barchinone, 
ac discreto Jacobo Aldonyar, presbitero, benefficiato in Sede predicta, 
manumissoribus Johannis Gomar, quondam, operarii auri, civis dicte 
civitatis, ementibus nomine et ad opus benefficii per dictum Johan-
nem Gomar instituti in altari Sancte Marie, constructo in ecclesia 
Sancti Iusti Barchinone, et eidem etiam benefficio et eius benefficiato, 
quicumque pro tempore fuerit, censualia morabatinorum subscripta: 
videlicet, totum ipsum censuale novem solidorum, quod Johannes 
Guardiola, notarius, civis dicte civitatis, facit et prestat quolibet anno 
dicto hospitali pro quodam hospicio cum iuribus et pertinentiis suis, 
quod habet et possidet in vico del Vidre.6 Item, et totum illud aliud 
censuale VIII solidorum, quod dictus Johannes Guardiola7 facit et 
prestat eidem hospitali pro quodam alio hospicio, predicto contiguo. 
Item, et totum illud aliud censuale duorum morabatinorum, quod 
Johannes de Campo, civis Barchinone, facit dicto hospitali pro duo-
bus hospiciis, quod habet in dicto vico. Item, et illud censuale XXX 
solidorum, quod domina uxor Ffrancisca, uxor Bernardi Barceló, quod 
facit quolibet anno dicto hospitali pro furno et domibus del Vidre. 
Item, illud censuale sex morabatinorum, quod domina Constancia, 
uxor Berengarii8 Vidal,9 facit dicto hospitali pro duobus stariis cum 
orto, que possidet in vico curribili del Carma. Item,10 aliud trium 
morabatinorum, quod dicta Ffrancisca, uxor Jacobi Torroge, facit 
dicto hospitali pro quibusdam11 domibus et orto, predictis contiguis. 
Item, aliud censuale aliorum trium morabatinorum, quod facit dicto 
hospitali domina Constancia Rossa pro quibusdam domibus et orto 
predictis contiguis. Item, aliud aliorum trium morabatinos, quod 
facit dicto hospitali12 Johannes13 Ferriol, civis Barchinone.14 Habean-
tur affrontationes proprietatum et tituli. Hanc itaque venditionem et 
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cetera. Sicut melius et cetera. Extrahentes et cetera. Eademque et 
cetera. Promittentes tradere possessionem et cetera. Vel vos et cetera. 
Cedentes15 iura et cetera. Quibus iuribus et cetera. Nos enim et cetera. 
Et est certum quod pro quolibet dictorum morabatinorum solventur 
novem solidi et emphiteote non possunt stabilire dictas proprietates 
nec censum aliquem super eis carricare, exceptis d’en Guardiola.16 
Pro pretio vero predictorum confitemur a vobis habuisse et recepisse, 
seu de nostri voluntate tradituri estis venerabili priori dicti hospitalis, 
quingentas17 sexaginta libras Barchinone, quas mittere et convertere 
promittimus in operibus dicti hospitalis. Et ideo renuntiando et cetera. 
Dando et cetera. Confitentes vobis quod nichil igitur in lesionem dicti 
hospitalis et cetera. Ut in aliis. Insuper promittimus predicta facere 
vos et ipsum benefficium facere habere et cetera. Et tenebimur de 
evictione et cetera. Et pro hiis obligamus bona dicti hospitalis, bona 
tamen nostra propria pro hiis in aliquo minime obligando. Ceterum 
fatemur vobis quod predicta fuerunt exposita venalia per dictam civi-
tatem Barchinone18 per aliquos dies. Ad hec nos Jacobus19 Cardona et 
Bernardus20 Pellicerii, curritores21 civitatis Barchinone, fatemur vobis 
dictis emptoribus quod nos, de voluntate dictorum administratorum, 
exposuimus predicta ad vendendum per dictam civitatem per aliquos 
dies et vos, nobis mediantibus, predicta emistis et cetera. Hec igitur 
et cetera. Fiat largius ut in aliis similibus.